id. 44. q. 1. s. 2. q. 4. o. & 2. di. 30. q. 1. ar. 2. q.

Tex. com. 35

Tex. com. 45

non consumatur ab igne, vnde in resurrectione qñ
 veritas humanæ naturæ erit inconsumptibilis, ali-
 mento non indegebimus, nec resurget in nobis ali-
 quid quod ex alimento sit generatum, sed solum
 id quod fuit in Adam: sed inconueniens uideretur
 huiusmodi positio propter duo, quantum ad præ-
 sens pertinet: quia eiusdem rationis est formam a-
 liquam nihil amittere de materia subiecta, & nihil
 de nouo acquirere, cuius substantiæ & naturæ nihil
 accrescit, nec deperit. Constat autem q̄ aliqua ma-
 teria, quæ erat substantia humanæ naturæ, definit esse
 humanæ naturæ substantiâ, sicut patet in morte vnius
 cuiusq; hois. Vnde nisi aliqua materia de nouo ad-
 deret humanæ naturæ, sequeretur quod minus ef-
 set modo id, quod est de veritate naturæ humanæ
 in actu, quàm tempore Adæ, & sic natura speciei
 non perfecte saluaretur per generationem. Secun-
 do, quia ista mutatio quam multiplicationem dicit,
 nullo modo est secundum essentiam ipsius mate-
 riæ, sed solummodo secundum quantitatem, vel di-
 mensiones ei accidentes. Non enim dicunt quod
 aliquid materiæ de nouo per essentiam creetur, vel
 aliunde addatur, sed quod illa eadem materia quæ
 prius erat minor, postea fiat maior: nihil autem est
 aliud rarefieri & condensari quàm mutari eandem
 materiam de magnis dimensionibus in paruas, &
 econuerso. Vnde sequeretur secundum prædictam
 positionem, quod illud quod est de veritate huma-
 næ naturæ semper rarefieret per continuam gene-
 rationem & augmentationem, & tantum quantū
 sustinere non posset. Effet enim iam illud quod est
 de veritate humanæ naturæ, innumerabiliter mag-
 nis rarum quam ignis: quod patet esse falsum. Et ideo
 alia opinio dicit: quod alimentum conuertitur in
 veritatem humanæ naturæ primo & principaliter
 secundum speciem, non autem secundum indi-
 uiduum, nisi secundario. Dicunt enim quod in uno-
 quoque indiuiduo humane speciei illud primo &
 principaliter est de veritate humanæ naturæ quod
 a parentibus traxit, & hoc vocatur a philosopho ca-
 ro & os secundum speciem, quæ semper manent:
 sed quia illud cum sit modicum, non sufficeret ad
 perfectam quantitatem debitam humanæ naturæ
 sine additione, ideo adiungitur illud quod ex ali-
 mento generatur non solum ad hoc quod confer-
 uetur illud quod fuit a primis parentibus acceptū,
 vt dicebat prima opinio, sed ad hoc q̄ compleat ex
 huiusmodi addito perfecta quantitas: & sic illud q̄
 ex alimento generatur, non est de veritate huma-
 næ naturæ in hoc indiuiduo principaliter, sed tñ
 secundario, in quantum est necessarium ad quanti-
 tatem debitam, & hoc nominat philosophus car-
 nem & os secundum materiam, quæ fluit & refluit,
 sed tamen ex hoc aliqua pars seminaliter transit in
 prolem per generationem, & efficitur principaliter
 de veritate humanæ naturæ in ipso eū admittione
 alicuius, quod fuit principaliter de veritate humanæ
 naturæ in patre, ut qdā uolunt: uel sine admittione
 eius, ut alij dicunt, quod est magis consonū dictis
 Philosophi in 15. de animalibus, q̄ uult sperma to-
 taliter esse de superfluo alimenti, & sic illud quod ge-
 neratur ex alimento, nō potest esse quod sit princi-
 paliter de veritate humanæ naturæ in ipso qui nutri-
 tur, sed potest esse de veritate humanæ naturæ princi-
 paliter in alio eiusdem speciei, s. in filio ipsius. Et se-
 cundum hanc opinionem dicunt, q̄ illud quod est
 principaliter de veritate humanæ naturæ in unoquo-
 que totum in ipso resurget, nō aut totum quod ex
 alimento generatur, sed solum quantum sufficit ad